定例会議議事録　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２４年７月１９日
日本ネパール友好協会　事務局

開催日時：平成２４年７月１７日（火曜日）１９:００～２１：００
開催場所：立川市柴崎会館　３階　学習室
出席者：武本孝史、宍道直己、渡部調匡、長野　寛、村松良記、中嶋節子、澤　圭子、
　　　江袋美恵子、江袋知子、久保田忠義、山岸とし子、関　千秋、中嶋政代、関矢モヨ、
　　　後藤久子、増田正三郎（敬称略）　１６名
議事：
　１．会長のお話し

これまでの当協会の活動の結果、着実に体制が固められ、充実して来たことに
対し、皆様のへの感謝のお言葉がありました。

　　　（１）立川市社会教育団体・社会福祉協議会への団体登録完了
　　　（２）ネパール人への職業訓練（ＪＩＴＣＯ）活動の拡大など

　２．新規会員、継続会員開拓実績について
　　　（１）企業会員１社開拓：名古屋の大原工業様。個人会員実績増もありました。
　　　（２）継続会員への「活動報告と紅茶の直接手渡し」が協力促進につながります・

　３．協会のＰＲ用媒体について
　　　（１）事務局作成の「パンフレット」見本案を基に活発な議論があり、皆様の

ご意見を入れた案を次回事務局から再度提案し、しっかりとしたパンフレット
を製作することが決まりました。

　　　（２）「ホーム・ページ」は、記載内容を現状に合わせ、広く一般の皆さんからの
　　　　　アクセスが増えるよう改定作業中です。

　４．ＮＰＯ仮認定法人資格申請について
　　　（１）当初の申請予定（７月末）より若干遅れても鋭意申請に向けて作業中です。

　５．その他
　　　（１）タパさんの事業活動への支援について皆さんから多くの提案がありました。

　６．次回定例会合開催について
　　　（１）８月は、お休みとし、９月中旬以降に開催することが決まりました。

以上